
74121 Taranto, Viale Magna Grecia, 240 -Tel. +39 099 7357111 - C.F. 80005450731 - 

bonificastornaratara@pec.it -www.bonificastornaratara.it 

Tit.   Classe    Fasc.   

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO  

(Art.1 comma 2, lett. “b” della Legge n.120/2020) 

dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), legge n. 108 del 29 luglio 2021 

 

Oggetto dell’appalto : Interventi di manutenzione straordinaria del Canale Difesa 

Adduttore  sito in Agro di Castellaneta (Ta) CIG: 9176268FE4 

 

Stazione Appaltante: Consorzio di Bonifica Stornara e Tara – Viale Magna Grecia, 240 –

Taranto P.E.C. bonificastornaratara@pec.it – sito istituzionale: www.bonificastornaratara.it – 

Codice NUTS ITF43. 

 

Tipo di Appalto:   Lavori (a corpo). 

 

Codice ISTAT  luogo principale per l’esecuzione lavori: 073003 

 

Sistema di Aggiudicazione:  procedura negoziata tramite piattaforma telematica 

tuttogarePA (ID.N.59) ai sensi dell’art. 3 comma 1, lett.uuu ed art. 63 del DLgs n.50/2016 e 

s.m.i. 

 

Criterio di aggiudicazione:  “minor prezzo” con l’applicazione della esclusione automatica 

qualora ricorrano le condizioni. 

 

Importo a base d’asta: €. 279.441,04 oltre IVA,  di cui €. 5.526,84 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso. 

 

Categoria prevalente: OG8 classifica II. 

 

 

Operatori Economici invitati a partecipare:    5 (cinque); 

Consorzio  

di Bonifica  

Stornara e Tara 

mailto:bonificastornaratara@pec.it
http://www.bonificastornaratara.it/


74121 Taranto, Viale Magna Grecia, 240 -Tel. +39 099 7357111 - C.F. 80005450731 - 

bonificastornaratara@pec.it -www.bonificastornaratara.it 

 

1) COSTRUZIONI GISCAV S.R.L.; 

2) A.L.G.LAVORI; 

3) ICG S.R.L. 

4) TABANELLI PRIMO S.R.L. 

5) GIANNI ROTICE S.R.L 

 

Data avvio della gara:    02.03.2023 

 

Data di presentazione offerte:    ore 12:00 del 17.03.2023 

 

Data aperture offerte:     seduta pubblica del  21.03.2023 ore 10:00. 

 

Responsabile del Procedimento:   Dott. Ing. Santo Calasso, Direttore del 

Servizio Ingegneria 

Operatori economici partecipanti: 4; 

 

1. COSTRUZIONI GISCAV S.R.L.; 

2. A.L.G.LAVORI; 

3. ICG S.R.L. 

4. GIANNI ROTICE S.R.L 

 

Operatore economico aggiudicatario: A.L.G.LAVORI 

Ribasso percentuale offerto: 12.381 % 

Importo contrattuale: €. 245.527,72 di cui 5.526,84 oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

Taranto li 03.05.2023 

        Il R.U.P. 

       (Dott. Ing. Santo Calasso) 

          Firmato digitalmente 


		2023-05-04T08:35:50+0000
	CALASSO SANTO




